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Det sker i Maj

Helnæs Lokalhistoriske Arkiv
Helnæs Byvej 63 har åbent for besøgende lørdag den 4. maj
kl. 9.30 til 11.30.

Helnæs -filmgruppen
Formand Anne Hansen, Driftsgruppen i Helnæs Lokalarkiv,
har nedsat en arbejdsgruppe (Anne, Birthe Lis, Anders Lyng
og Lotte E) med henblik på at lave en aktuel sognefilm om
Helnæs.
Arbejdsgruppen inviterer til ide-møde,2024, kl. 19.30
mandag den 6. maj 9.30 i Borgerhuset.
Formålet med ide-mødet er en brainstorm over
relevante/interessante fokusområder indenfor 3 hovedtemaer:
erhvervsliv, frivillighed/fællesskab og natur.
Ideen er, at filmen af ca. ½ times varighed, skal vise livet på
Helnæs, som det ser ud i 2024/2025, og filmen kommer til at
bestå af en blanding af interviews af relevante personer,
filmklip, still-billeder og tekst.
Alle er velkomne til mødet, hvor der vil blive serveret kaffe
og kage samt vist et lille klip fra en tidligere Helnæs film.
Tilmelding er senest lørdag den 4. maj 2024, til Birthe Lis på
mobil 61502385, gerne sms.
Venlig hilsen på arbejdsgruppens vegne, Anne

Helnæs Kirke
14. maj kl. 19 i Borgerhuset: Kom til orienteringsmøde og
bliv klogere på dit lokale menighedsråd og det kommende
menighedsrådsvalg. Alle medlemmer af Folkekirken kan
stille op til valget ved Valg Forsamlingen den 17. september.
Alle i Helnæs Sogn kan deltage i orienteringsmødet i
Borgerhuset den 14. maj. Helnæs menighedsråd fortæller om
valget, og om, hvad et menighedsråd arbejder med.
Menighedsrådet sørger for en forfriskning. Selve valget
afholdes til efteråret, og det nye menighedsråd begynder
arbejdet efter første søndag i advent. Kom og hør, om det er
noget for dig.
Kirketider i Helnæs kirke i maj:
9. maj, Kristi Himmelfartsdag kl. 9.30 Præst. Jørgen Flensted
12. maj kl. 11.00 Præst Jørgen Flensted
20. maj, 2. Pinsedag, kl. 11.00 Have gudstjeneste. Præst
Jørgen Flensted. Adresse. Hasselvænget 17.

Helnæs jagtforening - Strandrensning
Der er strandrensning på Helnæs lørdag den 25. Maj.
Vi starter fra Borgerhuset kl. 9.30, hvor strækninger
fordeles og sække udleveres. Efter endt arbejde ristes
der pølser samme sted. Det er en lang tradition på
Helnæs, og det er en god mulighed for at møde andre
og få en god dag ude i naturen, både for jægere og
ikke jægere. Vel mødt - Alle er velkomne.
mvh Bestyrelsen

Fællesspisning
Der er fællesspisning fredag d. 31. maj kl. 18.00 i
Borgerhuset. Medbring service og drikkevarer til dig selv og
familien, så sørger vi for maden. Tilmelding nødvendig hos
Lotte på: 40382092 senest d. 17. maj.

Det sker i Juni

Helnæs Forsamlingshus
Der er Grundlovs sammenkomst i forsamlingshuset d. 5. juni
kl. 12. Mere information senere.

Meddelelser

Helnæs Forsamlingshus
afholder følgende arrangementer i 2024
5. juni: Grundlov sammenkomst fra kl. 12.00
31. august: Asiatisk aften
2. november: tarteletfest
12. november: generalforsamling
14. december: Juletræsfest, kl. 14. for børn kl. 18. for voksne
9. marts 2025: kvindebrunch
Der vil til hvert enkelte arrangement komme yderligere info.
Vh Bestyrelsen

Helnæs Frysehus
Vi har et par ledige bokse i Frysehuset. Boksene er på ca 140
liter og koster 500,- halvårligt. Ved interesse kontakt Pernille
på 40433996.

Fortsætter ⇨



Foreninger

Helnæs Bugt Fiskeriforening
Vores hjemmeside er blevet opdateret:
https://helnaes-bugts-fiskeriforening.dk/
Vi arbejder for medlemmernes interesser om bæredygtigt
fritidsfiskeri , støtter op om og formidler den lokale fiskeri
kultur. Alle omkring Helnæsbugten er velkomne, herunder
gæster på Helnæs Campingplads. Foreningen har en bådebro,
medlemshus, en stejleplads og div. fiskeredskaber som
skrubbegarn og rejestrygenet som udlånes til medlemmerne.
Mindre grupper maks 10-12 personer) kan leje
medlemshuset, som står på den offentlige parkeringsplads,
hvor der også er et toilet
Kontakt gerne Ib Ivar Dahl Strandbakken 45, Helnæs Mobil
2380 2373 dahlibivar@hotmail.com
helnaesfiskerforening@gmail.com

Helnæs Kultur- og Musikforening
Jazzkoncert lørdag 11. maj kl. 15.00
Vi har i år 2 helt forskellige jazzkoncerter. Den første er
11. maj, og her spiller Jazz Cats 6 - mands orkester på
CulturArte, Byvejen 5, Køng 5620 Glamsbjerg.
Jazzmusikken er fra de store mestres tid - 30’erne, 40’erne
og 50’erne i sidste århundrede. Læs mere på
www.helnæskultur.dk Her kan man også reservere plads og
finde priser og konto til betaling. Dørene til koncerten åbner
kl. 14.30.

Galleri Langager i maj.
Maj måned i det gamle mejeri byder på ”Eventyr og fabler”.
Alle 27 udstillende kunstnere har i den kommende udstilling
mulighed for at medbringe et eller flere kunstværker, der
”fortæller” eventyr og fabler.
Hvilke kunstværker der ”fortæller” eventyr og fabler, lader vi
vores besøgende om at gætte. Så kom og gå på jagt i
kunstværkerne, og vær med i galleriets konkurrence.
Fernisering d. 4. maj kl. 14.00 – hvor der naturligvis er
knas og bobler.
Gæste eventyr-fortæller, Else Marie Kristensen, kommer
forbi og beriger os med et af sine eventyr. Vi glæder os til at
se jer.
Den 26. maj tilbyder vi endnu en workshop. Denne gang
kan du få tømt skabene for krukker, vaser m.m. Kom og lær
teknikkerne og materialerne at kende, så du selv kan trylle
nyt liv i krukker, skåle og vaser. Billetterne til ”Kan man
male på alt?” kan købes på www.billetto.dk – søg blot efter
Galleri Langager. Vores workshops program er støttet af
Assens Kommunes kulturpulje.
I maj måned udvider galleriet med yderligere åbningsdage:
02. maj – 05. maj
09. maj – 12. maj
16. maj – 20. maj
23. maj – 27 maj
Åbningstider alle dage 11.00 – 17.00

Nyt Fra Lokalrådet

➢ Bålhytten og petanquebanen forventes færdig
i slutningen af juni. Lokalrådet udsender
indbydelse til indvielse.

➢ Lokalrådet har holdt dialogmøde med Assens
Kommune, hvor vi drøftede de emner vi
arbejder med i lokalsamfundet.

➢ En venlig reminder, her efter 1. april:
Hunde skal ifølge naturbeskyttelsesloven som
udgangspunkt altid være i snor i naturen.
Her må din hund løbe uden snor i naturen
I hundeskoven:

Under forudsætning af, at din hund
straks kommer til dig, når du standser
eller kalder den til dig.

På stranden i vinterhalvåret:
I vinterhalvåret. Fra 1. oktober til 31.
marts må du på en række danske
strande slippe hundesnoren.
Det gælder dog ikke alle steder, så
hold øje med skiltning i områderne.

I sommerhalvåret, 1. april - 30. september,
skal hunde være i snor på stranden.

➢ Læs mere her: Med hund i naturen

https://helnaes-bugts-fiskeriforening.dk/
https://naturstyrelsen.dk/aktiviteter-i-naturen/med-hund-i-naturen

